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Nr 87.

Kungl. Maj:ts proposition angående tillskott till dyrtidstillägg för 
lantbruksingenjörer; given Stockholms slott den 17 februari 1922.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bifogade utdrag- 
av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå 
riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen före
dragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.
• Sven Linders.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 17 februari 1922.

Närvarande:
Statsministern och ministern för utrikes ärendena Branting, statsråden 

Lindqvist, Thorsson, Sandler, Nothin, Svensson, Hansson, Åker
man, Linders, Sciilyter, örne.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Linders anför:
På Kungl. Maj:ts förslag har tillskott till krigstidstillägg eller 

dyrtidstillägg för lantbruksingenjörer och lantbruksstipendiater på grund 
av arbete enligt taxa beviljats för åren 1918 — 1921. Då dylikt tillägg 
synts erforderligt såväl för 1922 som för första halvåret 1923, har 
Kungl. Ma:jt i propositionen rörande tilläggsstat för 1922 (punkt 1) 
ävensom i statsverkspropositionen för första halvåret 1923 (punkt 6) 
föreslagit riksdagen att i avbidan- på den proposition i ämnet, som 
Kungl. Maj:t kunde komma att avlåta till riksdagen, för ifrågavarande 
ändamål i anslag å extra stat beräkna dels för 1922 35,000 kronor 
dels ock för första halvåret 1923 15,000 kronor.
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Till grund för de beslut om tillskott av ifrågavarande slag åt 
lantbruksingenjörer, extra lantbruksingenjörer och lantbruksstipendiater, 
som fattats av 1918—1921 års lagtima riksdagar, bär legat den beräk
ning, att för envar av dessa tjänstemän tjänsteinkomsterna av arbete 
enligt taxa uppginge till 2,600 kronor för år räknat.

De senast i ämnet fastställda bestämmelserna innefattas i kungö
relsen den 29 juni 1921 (nr 400).

I skrivelse den 3 september 1921 har lantbruksstyrelsen gjort 
framställning om beredande av medel för dylikt tillskott under 1922 
och första halvåret 1923.

I en till Kungl. Maj:t ställd ansökan har föreningen Statens lant- 
bruksingenjörskår anhållit, att till grund för beräkningen av ifråga
varande tillskott måtte läggas ett från 2,600 kronor till 4,000 kronor 
förhöjt årligt belopp.

Föreningen, som tidigare i enahanda syfte gjort framställning, som 
omförmälts i den till 1921 års riksdag i ämnet avlåtna proposition, nr 332, 
och därvid liksom nu framhållit, att till grund för liknande tillskott till 
distriktslantmätare lades ett belopp av 4,000 kronor, har nu särskilt 
framhållit, att den för lantsbrtiksingenjörerna från och med den 1. januari 
1921 gällande arvodestaxan vore utarbetad efter samma grunder som 
lantmäteritaxan.'

Lantbruksstyrelsen, som i utlåtande den 17 december 1920 för
klarat sig, i avvaktan på erfarenhet om den väntade nya taxan för 
lantbruksingenjörer, böra avstyrka den då föreliggande framställningen, 
har i utlåtande den 7 november 1921 över nu förevarande framställ
ning tillstyrkt densamma under hänvisning till den nya taxan.

Statskontoret, som yttrat sig den 26 november 1921, har där
emot avstyrkt framställningen under framhållande att de belopp, varå 
lantbruksingenjörer och distriktslantmätare ägde uppbära tillskott till 
dyrtidstillägg, bestämts efter olika grunder. Enbart den omständighet, 
att de senare finge uppbära tillskott å högre belopp, kunde därför ej 
föranleda förhöjning av tillskottet för de förra. På grund härav och 
då den höjning av löneförmåner, som bifall till framställningen skulle 
innebära, icke vore betingad av rådande konjunkturer, har statskontoret 
avstyrkt framställningen.

Departements- Tillräckliga skal synas mig icke föreligga att höja det belopp,
ehefcn' varpå tillskott till dyrtidstillägg för lantbruksingenjörer och lantbruks

stipendiater skall beräknas.
Med tillämpande av hittills gällande grunder och de indextal å
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levnadskostnaderna, som chefen för finansdepartementet lagt till grund 
för sina förslag i fråga om dyrtidstillägg för 1922 och första halvåret 
1923, torde anslag för nu ifrågavarande tillskott till dyrtidstillägg kunna 
beräknas till 35,000 kronor för 1922 och 15,000 kronor för första halv
året 1923.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att
dels medgiva, att under 1922 och första halvåret 1923 må till 

lantbruksingenjörer och extra lantbruksingenjörer ävensom till lantbruks- 
stipendiater, vilka förordnas att i lantbruksingenjörs ställe utföra för
rättning, för den tid förordnandet varar, utöver dyrtidstillägg på grund 
av lön eller arvode, av statsmedel utgå tillskott därtill på grund av 
inkomster för arbete enligt taxa, beräknade för en var befattningshavare 
till 2,600 kronor för år räknat;

dels förklara, att beträffande tillskott, som nu nämnts, de angående 
dyrtidstillägg för motsvarande tid gällande bestämmelser skola i tillämp
liga delar lända till efterrättelse, med rätt för Kungl. Maj:t att meddela 
de närmare föreskrifter, som kunna vara erforderliga för tillämpning 
av dessa bestämmelser;

dels för nu angivna ändamål såsom tillskott till dyrtidstillägg för 
landtbruksingenjörer anvisa

1) å tillåggsstat för 1922 ett förslagsanslag av....  kronor 35,000;
2) å extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923

ett förslagsanslag av............................................................. » 15,000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet 
av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall 
avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Allan Tigerschiöld.
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